

MONEYBOXX FINANCE LIMITED

(Formerly Dhanuka Commercial Limited)
CIN - L30007DL 1994PLC260191
Redg.Off.:523-A,Somdutt Chambers-II,
9,Bhikaji Cama Place,New Delhi-110066,India
Contact No. 0124-4488245

E-mail:info@moneyboxxfinance.com www.moneyboxxfinance.com

March 24, 2022

To,
The Manager-Listing
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai- 400 001

Ref: (MONEYBOXX | 538446 | INE296Q01012)

Dear Sir/ Madam,

Subject:

Press Release

Please find attached the press release in the matter stating "Moneyboxx to double its workforce in 2023 to drive growth."

This is for your information and records.

This will also be hosted on the company's website at www.moneyboxxfinance.com

Thanking You, Yours faithfully,

FOR MONEYBOXX FINANCE LIMITED

(Bhanu Priya)

Company Secretary & Compliance Officer

M.no-A36312



Moneyboxx to double its workforce in 2023 to drive growth

- Plans to double its workforce and branch network to 600 & 60 respectively by FY2023.
- Intends upgrading technical capabilities and providing on-ground assistance

National, March 23, 2022: Moneyboxx Finance Limited (Moneyboxx) – an NBFC that provides small-ticket business loans to micro and small enterprises – will double its headcount by 300 professionals, taking it to more than 600 by the end of FY 2023. The new hires at entry and mid-level will largely be in areas such as sales, credit risk management and select important roles in IT. With the fresh hiring, the team size is expected to grow across domains. For instance, the sales and credit risk teams of Moneyboxx will grow to more than twice their current size.

The new hires will meet the growing demand of individual borrowers to provide small-ticket business loans and build seamless delivery. To keep pace with the increasing customer demand, continue branch expansion efforts and augment its portfolio for diverse technologies, the Company also plans to reach an AUM of INR400 crores by FY2023 from about INR120 crores (FY2022, projected).

Elaborating on the plans, Mayur Modi, Co-founder – Moneyboxx Finance Ltd, said, "Our customer base has grown consistently, leading to an increase in demand for full-stack technological and service offerings. As a result, we are seeking experienced professionals across functions and branches for seamless service delivery to customers. Functioning via an entirely digital process, risk analytics and solid branch unit economics with low Capex and operating costs, our business model will catalyze efforts to boost the workforce."

Recently, Moneyboxx crossed the INR100 crore AUM and plans to reach the figure of INR400 crore by FY2023 with its focus on essential sectors and services. To date, the Company has transformed the lives of more than 12,000 borrowers. Of these, 26% were women entrepreneurs and 31% first-time borrowers.

About Moneyboxx Finance Limited

Beginning operations under its new ownership and management in February 2019, Moneyboxx currently has 30 branches spread across five states – Rajasthan, Punjab, Haryana, Madhya Pradesh and Uttar Pradesh. The medium-term aim is to build an INR1,000 crore asset under management (AUM) within the next three years. Moneyboxx focuses on disbursing small-ticket business loans to individual borrowers (livestock, kiranas, traders as well as micro-manufacturers in tier-III cities and beyond) with loans ranging from INR50,000 to INR300,000, typically for 24-month tenures on average.



मनीबॉक्स विकास को बढ़ावा देने के लिए 2023 तक अपने कार्यबल को करेगी दोगुना

वित्तीय वर्ष 2023 तक कार्यबल को दोगुना कर 600 तक और शाखाओं की संख्या को 60 तक पहुंचाने की योजना

कंपनी अपनी तकनीकी क्षमताओं को अपग्रेड कर ग्राहकों को देगी बेहतर सुविधाएं

नेशनल, 24 मार्च 2022: नॉन—बैंकिंग फाइनैंस कंपनी मनीबॉक्स फाइनैंस लिमिटेड (मनीबॉक्स) जो लघु एवं छोटे उद्यमों को सूक्ष्म ऋण उपलब्ध कराती है, अपने कार्यबल की मौजूदा संख्या को 300 से दोगुना कर वित्तीय वर्ष 2023 के अंत तक 600 तक पहुंचाएगी। प्रविष्टी एवं मध्यम स्तर पर ये नई भर्तियां सेल्स, क्रेडिट रिस्क मैनेजमेन्ट और आईटी में कुछ चुनिंदा भुमिकाओं के लिए की जाएंगी। उम्मीद की जा रही है कि विभिन्न क्षेत्रों में नई भर्तियों से टीम का आकार बढ़ेगा। उदाहरण के लिए मनीबॉक्स की सेल्स और क्रेडिट रिस्क टीमें मौजूदा साइज़ से दोगुना बढ़ जाएंगी।

नई भर्तियों से ऋण लेने वालों को छोटे कारोबार ऋण उपलब्ध कराए जा सकेंगे और ग्राहकों की विभिन्न ज़रूरतों को पूरा करने में मदद मिलेगी। ग्राहकों की बढ़ती मांग को देखते हुए अपनी शाखाओं के विस्तार एवं आधुनिक तकनीक से युक्त पोर्टफोलियों के विकास के साथ कंपनी ने वित्तीय वर्ष 2023 तक रु 400 करोड़ के एयूएम तक पहुंचने की योजना बनाई है, जो वर्तमान में लगभग रु 120 करोड़ है (वित्तीय वर्ष 2022, अनुमानित)।

इन योजनाओं पर बात करते हुए मयूर मोदी, सह—संस्थापक— मनीबॉक्स फाइनैंस लिमिटेड ने कहा, 'हमारे ग्राहकों की संख्या लगातार बढ़ रही है, जिसके तहत हमारी आधुनिक तकनीकों और सेवाओं की मांग भी बढ़ी है। इसी को ध्यान में रखते हुए हम ग्राहकों को उत्कृष्ट सेवाएं प्रदान करने के लिए अपनी शाखाओं और विभिन्न कार्यक्षेत्रों में अनुभवी पेशेवरों की भर्तियां कर रहे हैं। कम पूंजीगत व्यय एवं संचालन की कम लागत के साथ, पूरी तरह से डिजिटल प्रक्रिया, रिस्क एनालिटिक्स एवं सोलिड ब्रान्च युनिट इकोनोमिक्स से युक्त हमारा बिजनेस मॉडल हमारे कर्मचारियों के प्रयासों में और तेजी लाएगा।''

हाल ही में मनीबॉक्स ने रु 100 करोड़ के एयूएम का आंकड़ा पार किया है और ज़रूरी क्षेत्रों एवं सेवाओं पर ध्यान केन्द्रित करते हुए वित्तीय वर्ष 2023 के अंत तक रु 400 करोड़ के आंकड़े तक पहुंचने की योजना बनाई है। अब तक, कंपनी 12,000 से अधिक ऋण लेने वालों के जीवन में बदलाव ला चुकी है। इनमे से 26 फीसदी महिला उद्यमी हैं जबिक 31 फीसदी ऐसे लोग हैं जिन्होंने पहली बार ऋण लिया है।

मनीबॉक्स फाइनैंस लिमिटेड के बारे में

मनीबॉक्स ने फरवरी 2019 में नए स्वामित्व और प्रबन्धन के तहत अपना संचालन शुरू किया, वर्तमान में देश के पांच राज्यों— राजस्थान, पंजाब, हरियाणा, मध्यप्रदेश और उत्तर प्रदेश में इनकी 30 शाखाएं हैं। अगले तीन सालों में कंपनी ने रु 1000 करोड़ के एयूएम का लक्ष्य तय किया है। मनीबॉक्स फाइनैंस छोटे उद्यमों (तीसरे स्तर के शहरों एवं छोटे नगरों में लाईवस्टॉक, किराना, रीटेलरों, छोटे निर्माताओं) को छोटे ऋण देता है। ये ऋण औसतन 24 महीनों के लिए रु 50,000 से 3,00,000 की रेंज में दिए जाते हैं।

Disclaimer

This document may contain certain forward-looking statements. These statements include descriptions regarding the intent, belief or current expectations of the Company or its directors and officers with respect to the results of operations and financial condition of the Company. Such forward-looking statements are not guarantees of future performance and involve risks and uncertainties, and actual results may differ from those in such forward-looking statements as a result of various factors and assumptions which the Company believes to be reasonable considering its operating experience in recent years. The Company does not undertake to revise any forward-looking statement that may be made from time to time by or on behalf of the Company

###